туралы заңда тиісті қаржы жылына белгіленген 

айлық есептік көрсеткіштің (АЕК) 45 (қырық бес) 

мөлшерінен аспайды; 

Қарыз мерзімі: 45 (қырық бес) күнтізбелік 

күнге дейін; 

ЖТСМ (жылдық тиімді сыйақы 

мөлшерлемесі): тәулігіне 0,3 (нөл бүтін оннан үш) 

пайыздан төмен, бірақ 179 (жүз жетпіс тоғыз) 

пайыздан аспайды; 

Өтеу тәсілі: мерзім соңында біржолғы төлем. 

Сыйақы төлеу микрокредит сомасын қайтарумен 

бір мезгілде жүзеге асырылады. 

3. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МИКРОКРЕДИТА И 

ПОРЯДОК ЕГО РАССМОТРЕНИЯ. 

3.1. Общие требования к Заемщикам МФО.

[...]

не превышает 45 (сорок 

пять) МРП, установленного на соответствующий 

финансовый год законом о республиканском 

бюджете. 

Срок займа: до 45 (сорока пяти) календарных 

дней.  

ГЭСВ: менее 0,3 (ноль целых три десятых) 

процента в день, но не более 179 (сто семьдесят 

девять) процентов. 

Метод погашения: единовременно, в конце 

срока. Выплата вознаграждения производится 

одновременно с возвратом суммы микрокредита. 

5) Размер неустойки (штрафа, пени) за 

нарушение обязательства по возврату суммы 

микрокредита и (или) уплате вознаграждения по